
Contacto

Teléfono 983422108
Fax 983335199
Correo Electrónico dgc.demcylocc@fomento.es

Dirección Postal

Plaza del Milenio nº 1
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-VA-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Occidental
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwok57d06I8%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación del firme en diversos puntos de la autovía A-11 entre los PP.KK.
343+600 y 358+075, de la N-122 entre los PP.KK. 296+500 y 335+000, de la autovía A-6 entre los PP.KK.
110+500 y 239+000 y de la N-610 entre los PP.KK. 36+000 y 70+290, provincias de Valladolid, Ávila y
Zamora, subsanando la situación de grave peligro existente.

Obras de reparación del firme en diversos puntos de la autovía A-11 entre los PP.KK. 343+600 y 358+075, deDescripción 
la N-122 entre los PP.KK. 296+500 y 335+000, de la autovía A-6 entre los PP.KK. 110+500 y 239+000 y de la N-610 entre
los PP.KK. 36+000 y 70+290, provincias de Valladolid, Ávila y Zamora, subsanando la situación de grave peligro existente.
Valor estimado del contrato 3.824.344,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.824.344,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.160.615,48 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwok57d06I8%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de la
autovía A-11 entre los PP.KK. 343+600 y 358+075 y de la N-122 entre los pp.kk. 296+500 Y 335+000.
Provincia de Valladolid.

OBRAS DE EMERGENCIA PARA LA REPARACIÓN DEL FIRME EN DIVERSOS PUNTOS DE LADescripción 
AUTOVÍA A-11 ENTRE LOS PP.KK. 343+600 Y 358+075 Y DE LA N-122 ENTRE LOS PP.KK. 296+500 Y 335+000.
PROVINCIA DE VALLADOLID.
Valor estimado del contrato 2.078.830,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.078.830,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.718.041,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ZARZUELA SA
NIF A47010095
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE RAMON PRADERA 14
(47009) VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.718.041,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.078.830,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de la
carretera N-610. Provincia de Valladolid.

Obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de la carretera N-610. Provincia deDescripción 
Valladolid.
Valor estimado del contrato 1.108.041,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.108.041,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 915.736,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COLLOSA
NIF A47015409
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE ALUMINIO 17
(47012) VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 915.736,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.108.041,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de la
autovía A-6 entre los pp.kk. 110+500 y 239+000. Provincia de Ávila, Valladolid y Zamora.

Obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de la autovía A-6 entre los pp.kk.Descripción 
110+500 y 239+000. Provincia de Ávila, Valladolid y Zamora.
Valor estimado del contrato 580.299,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.299,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 479.586,72 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO SA
NIF A49012792
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALTO DE LA ALBILLERA 15B
(49025) ZAMORA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 479.586,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 580.299,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Control y vigilancia de las obras de emergencia para la reparación del firme en
diversos puntos de la autovía A-11 entre los pp.kk. 343+600 y 358+075, de la N-122 entre los PP.KK.
296+500 y 335+000, de la autovía A-6 entre los PP.KK. 110+500 y 239+000 y de la N-610 entre los
pp.kk. 36+000 Y 70+290, provincias de Ávila, Valladolid y Zamora.

Control y vigilancia de las obras de emergencia para la reparación del firme en diversos puntos de laDescripción 
autovía A-11 entre los pp.kk. 343+600 y 358+075, de la N-122 entre los PP.KK. 296+500 y 335+000, de la autovía A-6
entre los PP.KK. 110+500 y 239+000 y de la N-610 entre los pp.kk. 36+000 Y 70+290, provincias de Ávila, Valladolid y
Zamora.
Valor estimado del contrato 57.172,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.172,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TECOPY, S.A.U.
NIF A49013147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA PRINCIPE DE ASTURIAS 37-39
(49011) ZAMORA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.172,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tmoT9bSXdjgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014350585 |  2024-001067354 | Wed, 09 Oct 2024 11:22:30:178 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72864643898010068488583343434446669020 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5tmoT9bSXdjgL1BHd3qjQA%3D%3D

